中 国 工 程 建 设 标 准 化 协 会 公 路 分 会

交 通 运 输 部 公 路 科 学 研 究 院

中 建 标 公 路 【  2018   】  13   号

关于举办《公路工程质量检验评定标准 第一册 土建工程》

（JTG F80/1-2017）宣贯培训的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）、公路

设计单位、施工单位、工程监理单位、检测单位、养护单位、质量监督机

构等：

交通运输部于2017年12月15日发布了《公路工程质量检验评定标准

第一册  土建工程》（JTG F80/1-2017）（2017年第62号公告）（以下简

称“2017版检评标准”），自2018年5月1日起施行。

按照交通运输部公路局有关标准宣贯要求，为使各单位从业人员及

时、准确地掌握“2017版检评标准”的修订内容，中国工程建设标准化协

会公路分会联合主编单位交通运输部公路科学研究院共同组织开展“2017

版检评标准”的宣贯培训工作。现将具体事宜通知如下：

一、宣贯培训内容、师资

培训内容如下：

（一）“2017 版检评标准”的修订原则、背景及总体介绍；

（二）“2017 版检评标准”各章节重点内容以及修订条文解读；

- 2 -

（三）“2017 版检评标准”主要指标及检验评定方法。

宣贯培训由“2017 版检评标准”编写组主编及主要参编人员授课：

孟书涛  标准主编  交通运输部公路科学研究院  研究员

周绪利  标准参编  北京市道路工程质量监督站  教  高

王国亮  标准参编  交通运输部公路科学研究院  研究员

二、宣贯培训对象

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）、

公路管理、设计、施工、工程监理、检测、养护、质量监督等相关单位的

业务主管及工程技术骨干人员。

三、宣贯培训时间、地点及参加人员

宣贯培训班全国共举办六期，具体安排如下：

期次 日期 培训对象 省份 地点

1
2018 年 4 月 8-10 日

（4 月 8 日报到）

公路管理、质量监

督机构等负责人
全国 北京市

2
2018 年 4 月 11-13 日

（4 月 11 日报到）

公路管理、质量监

督、设计、施工、

工程监理、检测、

养护等相关单位

的人员

京、黑、吉、辽、

津、冀、蒙
长春市

3
2018 年 4 月 15-17 日

（4 月 15 日报到）

晋、陕、甘、宁、

青、新
西安市

4
2018 年 4 月 18-20 日

（4 月 18 日报到）

滇、贵、川、渝、

藏、桂
贵阳市

5
2018 年 4 月 22-24 日

（4 月 22 日报到）

豫、鲁、沪、浙、

苏、皖
杭州市

6
2018 年 4 月 25-27 日

（4 月 25 日报到）

闽、赣、鄂、湘、

粤、琼
广州市

四、宣贯培训报名方式及会期组织

（一）请各有关单位积极组织报名，报名方式如下：

- 4 -

附件

“2017 版检评标准”宣贯培训班报名表

单位名称  传  真

联系人  邮箱  手机号

参会学员报名信息表

序号 姓名 性别 职务/职称 电话（手机） 身份证号 邮  箱 期次 是否住宿

1        □是  □否

2        □是  □否

3        □是  □否

4        □是  □否

发票信息（增值税普通发票）

名称  税号  电话 （选填）

地址 （选填） 开户行 （选填） 账号 （选填）

报到及

住宿

报到：2018 年   月   日

住宿：4 月  日—4 月  日，共（ ）晚

住宿

要求

□双人合住标准房（  ）间

□单人大床房（  ）间

饮食

要求

注：1.报名表电子版可在中国工程建设标准化协会公路分会网站 http://www.cches.cn下载。

2.报名表发送至 shc@rioh.cn，邮件主题及报名表名称统一写成“联系人及手机号（期号，单位）”，如“张三 138xxxxxxxx（第一

期，xx单位）”；

3.报名表中的身份证号为制作证书使用，由学员自愿选择填报，未提供证件号的视为自动弃权证书。